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Pisą Šalių Darbininkai, 
vienykitės! Jūs nieko ne­
pralaimėsite, tik retežius, 

o išlaimėsite pasaulį!
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LLOYD GEORGE BAUGINA NAUJU 
PASAULINIU KARU

ANGLIJA SAUGOJANTI PASAULIO TAIKĄ...

NIEKO DAUGIAU NENORINTI, TIK UŽTIKRINTI 
JURŲ LAISVĘ TARP JUODŲJŲ IR 

VIDURŽEMIO MARIŲ.

Kitaip, Tai,- Girdi, Būtų Prarasti Vaisiai 
Paskutinio Karo.

Londonas, —t-'Lloyd George-. Anglijos ministeris pir­
mininkas, turėjo pasikalbėjimą su spaudos atstovais. 
Suprantama, skleidė savo propagandą del imperialisti­
nių Anglijos reikalų. Teisinosi, kodėl Anglija siunčia 
armiją ir laivyną į Ddrdanellų- sąsmaugą., ir Konstanti­
nopolį. Anglija, esą, norinti užtikrinti visom tautom jū­
ros’laisvę tarp Juodųjų ir1 
Viduržemio marių. Paskui, 
Anglija saugojanti pasaulio 
taiką. Jinai norinti užkirsti 
kelią naujam Europos ka- 
i-ul;

, Tai tik dantų užkalbinėji- 
mas. Anglija nori pasigleni- 
žti-sau Dardanelles. Bet da- 

. bar,; pasirodo, nepatogus 
laikas. Anglijos ir kolonijų 
darbininkai nepritaria ka-

rui su Turkais. O iš to karo 
galėtų išsivystyti susikirti­
mai dar su Prancūzais, Ita­
lais. Visų tų šalių proletari­
atas nesutiks eiti į naujas 
skerdynes. Anglijos ir Pran­
cūzijos imperialistai prisibi­
jo ‘revoliucijos, kuri galėtų 
kilti iš karo. Jie todėl turės 
kaip nors susitaikyti, bent 
šiam tarpui.

Talkininkai Atiduoda Turkam Konstantinopoli
"TURKŲ ORLAIVIAI BOM- 

. BARDAVO GRAIKŲ 
SALAS.

Trakija Teksianti Turkam.

‘ Paryžius. — Talkininkų 
atstovui konferencija Pary-’ 
žiu j nutarė sugrąžinti Tur­
kijai Trakiją ir Konstanti­
nopolį. Bet Dardanellų sąs-

maugą talkininkai pasilieka 
savo kontrolėj. Anglai sako, 
kad tai būsianti tarptautine 
visų talkininkų kontrole. 
Tačiau suprantama, kad iš- 
tikrųjų Dardanelluose šei­
mininkaus Anglija, kol tik 
galės.

Kariniai 'turkų orlaiviai 
bombardavo Graikijos salas 
Chiosą ir Mitylene’ą.

“Keleiviniai” ir “naujieniniai” mekleriai dedasi “sosialistais”. Socializmas yra 
jiem savotiško biznio arkliukas. Jų “socializmas” neatskiriamas; nuo lietuviško 
patriotizmo, šovinizmo. Jie susikalba, ir su-lenkų patriotais, 'lietuvystės priešais”, 
jeigu to reikalauja jų socialistinis biznis. Taip antai, visiems žinoma, kaip ‘‘Kelei­
vis” prisiėmė po savo stogu ir Į savo socialpatriotinį kromelį lenkų patriotų laik­
raštį.

(reikalauja dar labiau SUVAR­
ŽYTI ATEIVYBĘ

Kongresmanas Johnsonas Siūlo 6 Syk Sumažinti Dabar­
tini Nuošimti Nauju Ateiviu

Neduoti Jokios Pirmenybės Dėdėms Nei Tetoms,

Washingtonas. —- Sulyg dabartinių įstatymų, į A- ^‘'3 
meriką gali kas metai įvažiuoti tiek ateivių, kad jie su- : ,a 
darytų trečią nuošimtį jau čia gyvenančių ateivių. Nuo- 
šimtis skaitomas pagal atskiras šalis. '

Kongresmanas Albertas Johnsonas atranda, jog 3 ' 
nuošimtis naujų ateivių tai esą perdaug. Jo nuomone, 
geriausia būtų numušti iki pusei nuošimčio. Gerai, gir­
di, būtų visiškai ateivybę*i ~~~:—. . .
sustabdžius tam tikram lai-'sako' relkl«. kraują istir- , 
kui. Bet- tatai labai sunku t!’ ar "etnn ,kofa? šlapeli- ■ 
arba visai negalima. Todėl re,k” dal,S'au relk’- .1 
Johnsonas ketina įteikt kon-Į ia““ skaitym'> ir rasW“ | 

, gresui pasiūlymą, kaip ga-įrno'’so‘
lint labiau sumažinti naujųį Johnsonas betgi norėta.^ 
ateivių skaičių. Pasiulymą. dalyti palengvinimų vai- . 
padarysiąs tuoj, kaip tik su-1 kam atvažiuoti pas čia gy-" | 
sirinks naujas kongreso po- Venančius tėvus, tėvam pas "i 
sėdis gruodžio mėnesį. (vaikus,, pačiom pas vyr(WM 

4 Johnsonas perša pidimti Į vyram pas pačias. Dėdėnj ir4a 
Ameriką tiktai “sveikus kū- tetom ir ,jti giminėm hędąOM 
nu ir dvasia” ateivius. Jis ro jokiu palengvinimų. -..... .........

APKALTINO 214 ANG­
LIAKASIU ŽMOGŽU­

DYSTĖJ
Herrin, Ill. — Prisieku­

siųjų teismas davė galutiną 
raportą iš savo tyrinėjimo 
riaušių, kur buvo užmušta 
19 streiklaužių. Apkaltino 
214 streikininkų angliaka­
sių. Jie bus teisiami, kaipo 
“žmogžudžiai” arba kaipo 
prisidėję prie žmogužudys- 
tės. Apkaltintas taip pat ir 
šerifas (antstolis) • Melvin 
Thaxton’as. Jis, girdi, negy­
nęs streiklaužių nuo streiki­
ninkų; jis, esą, pritaręs 
"žmogžudžiam^’ arba pąts 
jų bijojęs.

SOVIETŲ * RUSŲ LAIVY­
NAS.

“Raudonoji Vėliava” Į- 
Vedusi Sporto Skyrig

Vokiečių Komunistų Orga­
nas Pašvenčius Po Puslapį 

Atletikai,
Berlynas. Vokiečių so- 

cialpatriotų organas “Vor- 
waerts” jyedė sporto skyrių, 
kur rašo apie “beisbolę”, 
kumščiakovą, lenktynes, 
gimnastiką ir 1.1, Dabar 
“Federated Press” žinių a- 
gentūra pranešu ,kąd orga­
nas Vokiečių ' Komunistų 
Partijos “Rote. Fahne” jau 
irgi jvedė tokį slįnrių. Jam 
pašvenčia po puslapį kas sa­
vaitę. ..

Buržuazijos ir, ^socialis­
tų” laikraščiai, matyt, pa­
pratino darbininkus sekti 
tas žaismes. “Rote'Fahne”, 

iitųdel, irgi duoda tokio pasi-, 
skaitymėlio. Tai, supranta­
ma, gana tuščias dalykas 
tie sportai. Bet, beskaityda­
mas apie sportą, darbinin­
kas paskaitys ir rimtesnių 
dalykų.

REORGANIZUOJA RUSU LAIVYNU
Rusija Turi Užimti Deramą Sevastopoly dirba pilną lai- 

Jai Vietą Baltike. įką. Didžiųjų karo laivų Ru- 
• sija šiuo tarpu negali pasi- 

. . jbudavoti narni e j e, bet ma-
Washingtone gauta žinių, žesnių ji gali. Rusų laivynas 

kad Sovietų valdžia nutarė Juodosiose Jūrose dabar 
reorganizuoti raudonąjį stipresnis, negu ligi šiol kad 
laivyną, padidinant ii’ per- buvo.
tvarkant jį. Maskvoj įvyko1 mi,a
žymesnių laivynų vedėjų 
konferencija, kurioj L.Troc- 
kis pasakė didelę prakalbą.
i Pasirodo, kad laivų staty­
mo dirbtuvės Nikolajeve ii’

. Baltike, Trockio nuomo­
ne, Rusija turi užimti dera­
mą jai vietą. Raudonoji ad- 
miraltija (vyriausias laivyno 
štabas) irgi bus perorgani­
zuota.

Pranešimu iš Elsinlqo, So­
vietų Rusų eskadrą, suside­
danti iš visų laivų rūšių, 
pradedant nuo paVandeni- 
nių laivų ir baigiant jdred- 
noutais, daro manevrus ry-. y ________
tinėie Suomių įlankos daly- RADO 13 SAUŽUDŽIŲ. 
ję. Visi laivai buvo gerame Į Nikko, Japonija.
'Stotyje. Suomijoje tvirtina- į Kėgono vandenpuoliu poli- 
ma, kad už metų-kitų teita'eija išgriebė iš vąndens 13 
skaityto su SoV, Rusų lai-(lavonų. Tai saužudžiai. 
vynu, jeigu jis ir

— Ties

, bu ouv. ivusų iaj-| lavonų, rai saužudžiai
•f. Pznu’ -iis ir toliau t°- Kegon’as yra labai gražus 

’^plės, kaip iki šiam laikui, 'vandenpuolis. Kasmet čia

nusižudo po kelioliką. Poli­
cija delei to turi savo teori­
ją. Jinai sako, kad pats 
vandenpuolio gražumas pa­
traukiąs žudytis žmones, 
kurie jaučiasi nelaimingi. 
Policija atydžiai sergsti, bet 
nepajėgia atgrąsihti žmo­
nių, jieškančių sau galo ir 
užsimiršimo.

DARBININKŲ REIKALA- 
VIMAI ESTIJOJ.

Talinas. — Fabrikų dar­
bininkai reikalauja kaipo 
minimalę mėnesinę algą ne­
mokytam darbininkui 7,500 
Emk. Fabrikų savininkų 
šiuo klausimu dar nenusi- 
statyta. Jiems atsisakius al­
gas padidinti, streiko gali­
mybės nenumatomos.

Spaustuvių darbininkai

nutarė šventadieniais ir virš 
valandomis nebedirbti. Tada 
laikraščiai “Paevalecht” >ir 
“Waba Maa” pirmadienių! 
rytmečiais nebegalės išeiti.

PRATĘSĖ “INDŽIONK- 
ŠINĄ” PRIEŠ GELŽ- 

KELIEČIUS.
Chicago, Ill. —- Teisėjas 

Wilkersonas • paskelbė, kad 
“indžionkšinas” (drausmė) 
prieš streikininkus gelžkelių 
dirbtuvių pasilieka ir ant 
toliau. Teisėjas išpildė visus 
reikalavimus generalio pro­
kuroro Daugherčio prieš 
streikierius. x “Indžionkši- 
nas” atrodo ypač piktas šiuo 
momentu.'Juk jau bent 70 
nuošimčių visų streikininkų 
susitaikė su kompanijomis 
ir grįžo dirbti Paskelbda­
mas “indžionkšiną”, Wilker- 
sbnas dar sykį pakartoją se* 
nąją litaniją, būk streikie- 
riąi darę suokalbius deginti 
gelžkelių tiltus, ardytį trau­
kinius, žudyti streiklaužius, 
ir 1.1. Tai, žinoma, tik pro­
paganda; .tik pateisinimas 
tos žiaurios drausmės prieš 
darbininkus.

; IŠ LIHUY1M
'. Vilkaviškis. Dvare įtaite^ 1 

1 ’ggruSj išbaltintus' kSaųlė^® 
tvartus, darbininkų gi stu-> 
bos prirūkę ir pajuodę; (
kykla nustojo 2 slcviiųy arkcO 
liai vos kojas vėlka.^ 
žmones'nekalbu, tik kiauIi^^M 
poniškai dvare gyvreną.*j^^B

>' Biržai. — Miestas skubihf' W 
statosi, dartininlrn'algos vo§^^ 
100 auks. dienai, gi nro(iu>^9 , 
tai. brangus. Su b’utata 
džiausiąs vaivas, dauge^OH 
darbininkų atėjūnų gyVetf^M 
visai be kambarių. Girtuo^i^ 
lybė klestėte klesti: už tai 
darbininku org. jokiu. Žemė, į S 
kuri turėjo patekti bė^^^a 
miams ir darbininkams, iau!^ 
tėko .tiems* Itas turėjo: 
tesnę kišene. Krikščioni^M^H 
oro*, esama visu rū§iu, y 'WnW I 
net neišskaitliuosi.

Radviliškis. — LiepnĄ-ik^t^į 
žvalgybos agentas iškrėt^| 
dr. X. —Tai dėiosi velžlB^^B | 
iio statyj. Agentą ^avilioSj^H 
pršnlėlis. kame buvo suvy*-:^ 
nioti purvini Batai ir Į
gabalėlis. Kad batai nėwS 
Drięšvalskvbinis daiktas, į 
agėptas iš karto : supratoj JB 
bet kad muilo etiketė nėra^ 
nrnklamacija. —agentui j
siąin' ilgai ia skaitvti, koljO| 
Įsitikino, kiek fabrikantaą « 
nesąmonių prirašės savaa^B 
muilui pareklamuoti, DsOH , 
giąu nieko.

j NUŽUDĖTRIŠ’ANUKŲ^ (
Houston, Tex. Yulee 1 

Mathis pasiustas deširą^j^H \ 
mėta į Italėiimajuž nužu^? . 
mą trijų valkūnų Jtavb ai^^B 
kų. Jis paleido ži inamaiį^ 
gąza '(.dujasji'

šalintas iš spaudos atsto- me kambaryj, ir tuo būdu J 
gelerijos neprigulmieaųlužtroškino. Mathis 62 ’
ažiavime. , I amžiaus.

NORI ĮSTATYMO PRIEŠ 
GELŽKELIEČIŲ 

STREIKUS
Prezidentas Hardingas No­
ri, Kad Būtų Duota Galios 

Gelžkelių Darbo Tarybai 
Prieš Darbininkus.

Washingtonas. ■ — New 
Yorko dienraščio “Tribune’’ 
koresDondentas patyrė, kad 
prezidentas Hardingas pasi­
ryžęs užkirsti kelią gelžke- 
liečių streikam ateityj. Har- 
dingas kitame kongreso do-i 
sėdyj reikalausiąs^ kad bū­
tu suteikta daugiau galios 
Gelžkė^ Darbo Komisijai 
Dries wrbininkus. Anot 
Hardingo, dabar ta Komisi­
ją neturi gana aštrių dantų. 
Jis nori, kad kongresas jai 
įdėtu nauius aštrius dantis 
prieš streikus ant gelžkelių.

BERLYNO “VEITERJŲ” 
JUOKAS DEL MARKĖS
Berlynas. — “Veiteriai” 

(stalų patarnautojai) Berly­
ne daro amerikiečiam ir ki­
tiem svečiam mitria pasta­
ba, paduodami valgyti: “Pa­
tartam tamstai tuoj dabar 
užsimokėti. Nes kol paval­
gysi te, markės vertė, galės 
nupulti, ir tuomet tamstai 
brangiau atsieis”.
Bet reikia paūmėti, kad 

dabartiniu" laiku markė že-ha. ši, pastaroj^ savo suVą? 
myn nekrinta; laikosi antįžiavime irgi išsireiškė už 
vietos (arba kyla po biskį. ’ susivienijimą. ;

STREIKAS ESTIJOJ ŠU- 
GNIUŽO. : [

\ Talinas.4' 4y Nepaisant 
Wmonistu. ’ taHtadiios (ir 
s treikuo lankiųjų komitetu 
nutarimu, dari p darbihirlku 
’I’artuose ir Taline grižo 
Drie darbo (Baltiios Medvil­
nių Vernyklą Taline samdė 
vietoie nėsugrižusiųiu dar­
bininkų kitus ir pradėjo yėl 
dirbti. '

Susiženijo Šeidemaniečiai Su Kautskiniaįs
N. Y. “Times’o” kores­

pondentas. C. Brown prane­
ša, jog Vokietijos Socialde­
mokratų Partijos suvažiavi­
mas vienbalsiai nutarė susi­
vienyti su vadinama nepri- 
gulmingųjų socialistų parti -

-Naujoji partija vadinsis 
Jungtinė Socialistinė Parti­
ja. Manomą, kad ji griežtai 
nusistatys prieš komunistus. 
Komunistų “Raudonosios 
Vėliavos” reporteris tapo 
prašalintas iš spaudos atsto­
vų į 
suvažiavime.
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^4 G?ekijos liaudžiai prisieina sunkiai kentėti delei 
avantiūristinės politikos savo valdžios, O kas gina dar- 

. W žmonių reikalus? Ar jūs girdite ką nors apie Gre- 
ĮMįos “socialistus”?’ Jie sau, veikiausia,'grigaičiuoja iri 
ganichelsonuoia,' ir tarška apie tėvynės gynimą.

Visai kitaip elgiasi komunistai. Nuo pat pradžios 
Hbvro jie griežčiausia buvo prieš jį nusistatę. Ir valdžia, 
^^įuri matė iš tos pusės didžiausią pavojų, pradėjo abla- 

vas. Pradžioj rugsėjo suareštuota visas pildomasis ko- 
.^nitetas Grekijos Komunistų Partijos ir visas pildomasis 
įtj^mitetas Darbo Federacijos, kuri eina ranka rankon su 
ikbmųnistais.

Už ką juos suareštavo, už ką uždarė komunistų 
^rganą “Rizospastis”? Už tai,kad jie visi stojo už revo- 
~1iucinę klesinę politiką. Valdžia, žinoma, sako, kad jie 
■VBavo sąvo šalies reikalų išdavikai. Tai yra paprastas 
^Mekšiškas įtarimas. Tikraisiais Grekijos reikalų išda- 
| vikai s, tai yra, darbo liaudies reikalų išdavikais yra 

Viešpataujanti klesa. .
‘ Jeigu Grekijoj neprasidės platesnis revoliucinis ju- 

•“ dėjimas, tai valdžiai gal ir pasiseks pasmaugti darbi- 
ninkų klesos vadus. Bet, vienaip ar kitaip, darbininkų 

•rĮĮAesa- žinos, kas sunkiausioj valandoj gynė jos reikalus.
Tai buvo komunistai! D—lė.

Mes jau rašėme apie tai, 
kad Lietuvos valdžia įsakė 
visiems lietuviams, gyve­
nantiems svetimose šalyse, 
užsiregistruoti iki 9 d. gruo­
džio. Kas atsisakyt regis­
truotis, tas taps išbrauktas 
iš Lietuvoš piliečių tarpo.

Bu registracija būtų pu­
sė bėdos. Bet štai reika­
laujama, kad kiekvienas už­
simokėtų po dešimtį dolerių 
ir paskui kasmet mokėtų po 
penkis dolerius. Kjirie ma­
no tuo jaus, važiuoti Lietu­
von, tie privalo dabar mokė­
ti po penkiolika dolerių, nes 
prie išduodamų jiems pasu 
bus pridėtai ir viza. '

Prieš tokį sumanymą pro­
testuoja visos lietuvių srio- 
vės, išskyrus klerikalus, nes 
pastarieji giria tokį suma­
nymą ir. sako) kad tokia, mo­
kestis (nesanti didelė.

Žinoma, tautininkai kad

šaus nedaro. Vadinasi, žo­
džiais neva priešinasi, bet 
darbais remia.

y ' “Naujienos” jau' seniai 
Varo dviveidę politiką ir tą 
jų dvivėidyštę dabar gali 
kiekvienas suprasti, kuris 
tik nori suprasti, kuris sy­
kiu su jomis nedviveidžiau- 
ja.

vargęs. Pasireiškia jau 
džiovos simptomai.

Visai kas kita Trockis., 
Drūtas jisai, petingas. Iš­
rodo geriau negu kad išro­
dė būdamas Amerikoj.

Kiek reikšmės turi kapi­
talistų pažadai sustabdyti 
karus, galima spręst iš to: 
Tautų Lygos įstatų XI 
skirsnys sako, kad gręsiant 
karo pavojui, visi Tautų; 
Lygos nariai turi rūpinties

Vokietijoj šįmet gana apsaugoti taiką, 
prastas derlius. Kaip ku- O kokia dabar taika Ma­
riose vietose, sako, net ba- žojoj Azijoj? 
das gręsia. - --------
y “Naujienų” šmokui čia Prieš šimtą metų 
bus proga parašyti editoriaę francūzas pasakė;
lą, jog delei to kalti yra ko- Prancūzams — žemė! 
munistai. Nes jisai perei- Į Anglams •— jūra! 
tąis metais jau prirodinėjo, ' Vokiečiams — oras! 
kad del bado Rusijoj kalti 
komunistąi,

Viename Indianos mieste­
lyj susitvėrė ALDLD. kuo­
pa,' kuri susideda iš čiagimių 
lietuvių.

Ištikrųjų, kodėl mums ne­
pradėt organizuot čia gimu­
sius jaunuolius? Jeigu ku­
liam iš jų sunku bus supras­
ti lietuviškas knygas, tai 

I Draugijos valdyba gali už 
tuos' pinigus duoti jiems

Ponas Čarneckis gauna į 
metus $7,200 algos. Kas. 
tuos pinigus sumoka? Lie­
tuvos vargšai. y

Naruševičius Londone 
gauna tokią jau algą, Jani 
ir tą algą uždirba Lietuvos 
darbo. žmonės. *

N a, 'kažin, kad vėl prądėti 
agitaciją, kad lietuviai dar­
bininkai taptų Amerikos pi­
liečiais? Ar pilietyste ne­
bus geriau, negu deportavi­
mas? -

J. šerenga.

. • < . v z . , . . VU-VD UJLlllt'U.D UUV W. I&.V1JU0
!r niurna prieš registraciją darbininldžkų anglų 'rnn IrAC'rtlIlC' rrnrlnimr* * «/ i- *-»

“TUNCUZy ” GYVENIMAS

tinti juos nors, dvasiniai kad 
jie turėtų daugiau dięaa n^j 
Itą sunkią gyveninio, naštąžo­
liaus ir kovoti prieš žiaraij da­
bartinį išnaudojimą. .

Tas darbas mums nebūty 
isunkus atlikti, tiktai reikia bis- 
kutį daugiau energija ir msi- 
darbgrtmo. -7 Įąjąl

Atsiminkime, kad su 1 die­
na spalio prasideda Alipl.n 
Agitacijos Mėnuo,gu, 7 
na spalio taipgi prasideda Ut 
P.S. Agitacijos Savaite. Taity 
įvirs paminėtų organizacijy ap- 
skričiai-rajonai arba stipriau 
gyvuojančios kuopos, turėtų dėti 
pastangas, kad. IŠjudiniB ma­
žesniųjų kolonijų draugus ir į 
traukus juos įįs didesnį ‘darbi- 
ninkišką judėjimą, .

. Stipriau gyvuojančias kaopts 
surengia tankiau' prakalbu 
veik .kiekviename svarbesniame 
klausime. 0 silpnesnių koloni­
jų draugai negali tatai padary­
ti. Jie negali padengti tų išlai­
dų, kokios pasidaro rengiant 
prakalbas. Tat, tokiu būdu, ’jie 
ir neturi progos išgvildenti vie- 
ną-kitą svarbesnį klausimą. 0 
kad tokią kolonijų yra, tai nie­
kas negali užginčyti,

'Taigi per ALDLD, ir LMPS. 
agitacijos mėnesį mes turėtu­
me daugiausia atkreipti domės 
į mažesnes lietuvių kolonijas it 
jose surengti vienas-kitas pra­
kalbas.

Mes girdžiame mažesnių lak- 
nijjų draugų nusiskundimus. 
kad ALDLD. ir LMPS. k»F 
lės silpnai gyvuoja atba visai 
pakrinka. -Tai kodėl mums ne- 
pasidarbuoti ir nesustiprinti Ją­
ją? Mūsų obalsis: 1
su masėmis”. Tai čin w i1*.

■ ir yra proga riti j mass ff; 
aiškinti joms darbininkų tin® 
uždavinius. Reikia sustipri®1' 
silpniau gyvuojančias mūsų į 
ganizaeijų kuopas, o kjir ft * i 
ria, tai sutverti jas. > . i

x\Draugai, tas darbaag^A* ■ 
tik ant mūsų peŠą #-®*" 
turėsime atlikti. Taigi, suf* 
dę. spėkas jr pąskte^Bg^^ 
giau agitacijos tąi5® .

‘ gyvuojančią mūsų orgari®e|j 
kuopų.

0. ;J

KORESPONDENČIŲ
NEW HAVEN, CONN

Pas mus gyyuoM 
32 kp. ir nariais ne8UV’L)aj. 
gai ‘stovi. Bet Sitttf 
kiu labai mažai tepa’’’*“ v 
mo- . ut »inai ^Darbai neblogiausiai6^ 
darbininkai i^nau^°j8^Li 
čia yra United Sti4*• , 
Wire Go. dirbtuvė, kmi^ 
laiku pakėlė sa*0' 
gas. Dalykas tefflfe, 
kai užsakymų, 0 į.,
pakankamai darbinį 
darbas yra labai sun^ 
vojingas. Ir Štai, 
širdžiai” sumanė įgr 
darbininkams. Bėt i* 1^11 
negąųna 
dąrbipinkį įįjlt-
Tai ponai 
ščioja po stubas ir uai 
bininkus, kkd 
dirbti, žinomu, 
o kaip tik 
tai be jokių 
rys darbininkus.»

Yra ir daugio 
visokių di rbtu vi ų įįįėr-
lių, bet visur darbinį. 
ganizuoti, užtat

ir mokesčius, kad žodžiais 
ir protestuoja,' bet savo 
darbais remia tą darbą.- Pa­
prastai jie visuomet taip el­
giasi žodžiais neva kovo­
ja prieš dabartinę Lietuvos 
valdžią,' be? darbais kaip nors
drūti ją remia ir bendrai su 
klęrikalais veikia, todėl ne­
nuostabu, kad jie ir dabar 
taip elgiasi.

Bet kaip elgiasi mūsų so­
cialistai?

Jie “karščiausiai” protes­
tuoja prieš registraciją ir to 
kius didelius mokesčius, jie

kalba parašytų. Sibire randasi dideli plo­
tai, vadinami tundra, Ta 
tundra prasideda nuo Du- 
dino rajono ir eina iki Le­
dinio vandenyno, kur klima­
tas be galo žiaurus.

Ten per aštuonis mėnesius 
žeme ibūna padengta snie­
gu. Viduržiemyj, bėgiu 
pusantro mėnesio, nepasiro­
do saulė, viešpatauja tamsi 
naktis, kurią apšviečia 
žvaigždės ir mėnulis. Toje 
srityje gyvena samojedai, 
ostiakai, jurakai įr kiti, ku­
riuos bendru vardu vadina 
“tunguzais”. į «

Žiemos metu ten būna to­
kie šalčiai, kurių šiltesnių 
kraštų žmogus nieku būdu 
negalėtų, pergyventi. Laike 
didžiųjų šalčių, laike di­
džiausių snieginių audrų, 
“tunguzai” negali išlysti iš 

p, “Keleivis” atsisakė priimt savo urvų ir juose savaįtė- 
atsiuntė mokamą skelbimą apie i dJmis prabūna.

■ į Petrikio n ės prakalbas So. 
to i ios Bostone.' . į./

MĮMMM _ _Keli-extra-kairieji (už'tiii- 
.riias, tuomet antru kartu atmesti tą įstatymą jau nei I pe jojįJos savo pastabos? Dar nuo NoJaus laikų) taip

Faktinei, kaip matote, čia dar

KOVA, KURI NĖRA KOVA

Plieno kainos kyla. Ka­
ras artinasi!'

Amerikos Darbo Federacijos bosai paskelbė kovą šaukia, kad čia.esąs žmo- 
Augščiausiajam Teismui. «Tie sako, kad dabąr Augšč. Lių apiplėįmas ii' tt. ■ Bet 
Posmas-yra viršesnis’už įpatį kongresą, kadangi kiek- ar jie, taip elgdamiesi, ne-1 
i^įeną kongreso užgirtą .įstatymą Augse. Teismas gali at- veidmainiauja?
..mesti, kaipo nefconstitucinį įstatymą. Tai tiesa, kįicl A-

I kiek geras katalikas išlei­
džia per metus ant užlai­
kymo" bažnyčios, kunigų ir 
įvairių klerikališkų įstaigų.

Ar nepasirodys, kad kata­
likai savo Įdėjai duosnėsni, 
negu mes, kuine vadiname 

Į save susipratusiais darbi­
ninkais?

Įr taip, Amerikos Lietu­
vių -Darbininkų Literatūros 

Taip, jie Veidmainiauja iri Draugijos kuopos pradeda 
kur ties net Škotijoje. Jęi- 

: Pavyzdžiui, "Naujiely jau įsikūrė jų
nos”' parašė _ net kelis 4 ar 5 kl,0l)06' 

. straipsnius prieš šita suma-
ivaikų darbą; atsiminkime jų nuosprendi Coronado by- nvrnfl riu- karia T.ipi-nvne t n I įtoj. Dabartiniai teisėjai neužmiršta, jog jie yra įpo- Xae“u Btaras 
į^inidi tų teisėjų, kurie kadaise užgėrė negrų vergiją! joms agiutyvius straipsnius I, 

Gomperso šeima nori štai ko: jeigu kongresas an-|įei registracijos tai jos 
’>11 kartų užgina įstatymą, kurį atmetė Augšč. Teis-1 tuos straipsnius išspausdino

; .Wrikos Augšč. Teismas yra archaiška įstaiga, užsi- veidmainystė labai' dicle- 
likusi nuo-prabočių laikų, įstaiga pertiem reakcinė, ku- Įg 

įsitvirtino drūčiausi pilioriai kapitalistinės tvarkos.
Atsiminkime tik, kad jie atmetė įstatymą, draudžiantį

1 pusė bėdos būtu, jeigu “N.“ Pat atkalbinėjo publiką nuo 
m . - nereikalaujama batai patalpinusios informa- lankymosi į prakalbas.

Augse. Teismo panaikinimo, o tik jo jurisdikcijos teisių |einio turinio straipsnius liet “Keleivis”, kaip pasirodo,
| susiaurinimo. Bet ir del to reikalavimo Amerikos re- Mabar ,os natalnino aeitaci- £enl talkininkų Bosto-’susiaurinimo. ____  _____

. akcionieriai duoda vėjo’Gompersui įr Federacijai. Laite- 
i'^aščiai rašo ilgus straipsnius apie tai, kad kongresas 

i/ tankiai įsikarščiuoja, kad jam trūksta rimtumo. Todėl 
tat ir reikia tų devynių žilagalvių senelių, kurie dabotų 
^Amerikos konstituciją.
^ Amerikos konstitucija yra kiaurai reakcinė. Ji 

į. dhoda pi’ezidentui daugiau teisių, negu jų turi karaliai, 
; . Amerikos ministerial neatsako prieš kongresą už savo 
Parbus. Jie net į paklhųsimus (inerpeliacijas) neturi 
’ reikalo atsakyti. O virš tos reakcinės konstitucijos sėdk 
į sinedrionas Augsč. Teismo. Tai savo rūšies ęhiniška 

. siena, saugojanti dabartinę tvarką nuo naujos gadynės 
^dvasios.
lĮįŽp-' Federacijos bošų kova prieš Augšč. Teismą galėtų 

Irarėti reikšmės, jeigu tai būtų rimtas pasiryžimas ko­
voti su ta reakcine įstaiga, keliant prieš ją darbininkų 

£yjsuomenėš nuomonę. Bet to pasiryžimo pas Gomper- 
TSb kompaniją nebuvo, nei nebus. Visa tariamoji ko- 
va pasibaigs tuščiu kudakavimu ant kelių mitingų. Pa-, 
niurnės, paZurzės ir tiio viskas pasibaigs. Tai bus da- 
roma tyčia; kad parodyti savo radikalizmą. Mat, ir 
"niės k&vojamė*’, kaip ta musė are, tupėdama ant jaučio

Ogo... ' - .
O ąjatra vertus, tai ar galima stoti prieš Augšč. Teis* 

^ąjn kelti, autoritetą kongreso? Juk kongresas taip 
, perdeni reakcinę .įstaiga/ir nėra nei mažiausios vfl-
įtįęs, kad su pagelba kongreso galima būtų užmauti apy­
nasrį antAugšč. Teismo. Neidemokratai, nei republi- 
konai .nenutiks susiauiunti Augšč. Teismo teises. Gi 
Amerikos Darbo Federacijos mašina yra dalis mašinos 
pakratų.partijos. . _ , '
r ' Pradžia tįkros Jkąyps prie§ Augp& 'Tribmą^ prieš 

" ’•.prĮeŠ' kapitalistines partijas. pgrigtegptg tupr 
iniani A inerikor susidarytų bent tokia Darbo Parti-

nio turinio. “Naujienų” No. !ne- Ar negalima būtų pa- 
208 tilpo Lietuvos Informa- garsinti jų vardus, prašalint 
cijų Biuro net du agitaciniai i® pirmeiviškų draugijų ir 
straipsniai, kuriuose išdės- prirašyt juos prie Geguzio-

Michelsono kompanijas?toma būtinas reikalas regis­
tracijos ir, žinoma, dešim­
ties ar penkiolikos < dolerių 
užsimokėjimo del “tėvynės” 
labo, del klerikalinės val­
džios labo ir naudos. Ir 
“N.” apie tai nei gu-gu... 
tartum čia ne jų būtų da­
lykas. O juk jos neprivalė­
tų taip daryti. Daleiskime, 
jeigu kas dabar st?aipsnį 
parašytų už rėmimą Rusi­
jos, valdžios, ar manote, kad 
“Naujienos” taip ir pa­
talpintų, kaip* kad patalpi­
no Lietuvos Informacijų 
Biuro straipsnius? 0, ne! 
Jos visai'ne talpintų, 6 jeigu 
del kokių nors nepaprastų 
išrokarimų ir talpintų, tai iš namų ir iš sodno, 
tuomet duotų ilginusį prie-
rašą.’ Dabar nieko pąną* valandų; Išrodo labai su-

Žiūrėkit, kaip jie meluoja!
Pereito j subatoi iš Smir-, 

nos praneša, kad žuvo tiek

pereitais metais juos pati- 1 
ko nelaimė — užėjo koks tai j 
maras ir briedžiai pradėjo 
dvėsti O juk reikia atsi- i 
minti, kad “tunguzas” be ■ 
briedžio, kaip paukštis be 
sparnų, nieko negali daryti 
ir turi žūti. Iš tos priežas­
ties tų gyventojų labai daug ■; 
žudo įr dabar dar daugelis 
žūsta. Kadangi tuo pačiu 
laiku Rusiją ištiko badas, 
tai tas ir ant “tunguzų” žy- 
miai atsiliepė, nes jie iš Ru­
sijos ir iš Sibiro šiltesnių 
vietų negalėjo gauti duonos 
ir kitų jiems reikalingų, 
daiktų.

Dabar Tarybų valdžios 
leidžiamuose laikraščiuose 
keliamas klausimas suteiki­
mui tiems šiaurės gyvento­
jams pagelbos, kad jie visai 
neišnyktų. ‘ Laikraščiuose 
stačiai pasakoma, kad jeigu 

j ir šiemet “tunguzams” ne­
bus suteikta pašelpa, tai jie 
visi išnyks ir -tas kraštas, 
turtingiausias žvėrimis, žu­
vimis ir kitais dalykais, pa­
siliks tuščias. Ten randasi 
dar daug ir anglių, kur ga- 

. Įima būtų įtaisyti kasyklas.
Ar Tarybų,valdžia pajėgs

• suteikti pagelbą tiems nelai-
• mingiesiems, tuo tarpu sun-
• ku pasakyti. Bet jeigu tie 
■ šiaurės gyventojai išnyktų,

tai Tarybų Respublika turė­
tų didelių nuostolių.

Reikia priminti ir tą, kad 
tos srities gyventojai > ir 
šiaip jau, nyksta, nes jie dar 
nežino, kas tai yra medika- 
lė pagelba. i Jeigu i kadai už- 
puolakokia nors limpanti 
liga, tai jų labai datig ‘ iš* 
miršta.

“TungUzai” užsiima brie- 1 
džių auginimu, žuvininkyste ' 
ir medžiokle. Kada sulau- -i 
kia vasaros, kada taipgi per ' 
kelias savaites nebūna nak- i 
ties, visą laiką šviečia sau- < 
lė, “tunguzai” susikrauna į 
vežimus žvėrių kailius, ma- 
montų kaulus ir kitus pana­
šius daiktus ir veža juos Je- 
nisėjau upės pakraštin, kur 
atplaukia iš Krasnojarsko ir 
Jenisėjaus miestų laivai su 
visokiais “tunguzams” rei­
kalingais daiktais.

“Tunguzas”, pamatęs sve­
timą žmogų, tuojaus klau- 

L i- -i J—4-i- -- TT -
butelį degtinės “tunguzas” 
viską gali atiduoti, todėl 

- pirkliai ir buvusieji caro či- 
novninkai juos be galo iš­
naudodavo, stačiai nugirdy- 

, davo ir apiplėšdavo. /
“Tunguzų” pristatytais 

. įvairiais kailiais, brangiais 

. kaulais ir kitais panašiais 
Į dalykais Rusija užversdavo, 

užsienio rinkas ir iš to tui*ė- 
. davo milionus pelno. Bet 
t vargšų “tunguzų’ 

nesirūpindavo.
Turuchano sri tyj e <<tun»- 

guzų” gyv'ena apie 10,000. 
Čia yra labai daug visokių 
šiaurinių žvėrių, lounų kai­
liai labai brangus. - Qyvenr 
tojai važirfeja briedžiais ir 
šaudo žvėris. Taipgi užsi­
ima ir žuvininkyste. 
y; Apart jau Ų

ir tiek amerikiečių. Vėliau s^a» ar bs degtinės. Už
pasirodė, kad nei vienas 
amerikietis nežuvo. Matot, 
ką tai reiškia kapitalistinė 
propaganda.

Man tik ką pasakojo vie­
na draugė, sugrįžusi iš Mas­
kvos, jog komunistų teori- 
ninkas Bucharinas tik tuo­
met turi poilsio, kuomet jį 
suareštuoja raudonarmie­
čiai, nugabena į poilsio na- 
ipą, saugoja jį ir neišleidžia

O šiaip jisai dirba po 20

ja, kokią mes matome Anglijoj, jeigu Amerikos darbi­
ninkai pradėtų Vesti sąvo politinę vagą skyrium nuo 
kapitalistinių partijų. Bet Gomperso mašina to ne­
nori. Ji purtosi nuo savy stovės darbininkų politikos. 
Ir todėl jos nusistatymas prieš Augšč. Teismą neturi 
jokio pagrindo? Tai yra paprastas blofas ir akių dū­
mimas

V. P,

DAUGIAU AGITACIJOS
Draugai ir. draugės, mes tu­

rime atkreipti daugiau domės 
į mažesnes lietuviais apgyven- 

likimu, tas kolonijas, kad ' sustiprinus 
jas dvasiniai ir paskatinus prie 
didesnio -yeikinaoj. ■

Milžiniški, streikai ir bedar­
bės tęsimasis nuvargino mūsų 
draugus ant. kiek, kad jie-jau. 
neįstengia arba nęturi tiek fi- 
ąąnsinių .spėkų, kad surengus 
Vienas ar kitas prakalbas ir if- 
siaiškinus nors tuos svarbes­
nius klaūsįmus, kurie paliečia 

darbininkišką visuomenę.

į valandą. ’

Ais miestas y1*. Ir 8° 
josios Anglijos apid 
teisybei
Bet ne M
miesto, 
renta, yėe -niekados -ne^i^Jcįsj(( 
apgriuvę J
durafe utiamsy1,!- .L j jgd J** 
mą einant 1 
jokia 
me gyventi Bet 
gas tos lindynę 
kelete 31
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Bell

DR. A. J. KARALIUS
Balandis. GYDYTOJAS IB CHIRURGAS

NORWOOD, MASS.

Pitonai 4711 Market.

Lietuviška akušerka

GRABOR1US
PETER SMITH

Iš CENTRO RAŠTINĖS.

PATERSON, N, J. Atskaita

110

157

cigaretai

Simolitiniuli-

5N, CONN- 145

104

349.6$!

Viso

WORCESTER, MASS.

Šiai viena ii daugelio iliustracijų.BINGHAMTON, N. Y.

duodame ir ant išmokėjimų
lomos-

169
100

DLD, fe LMPS. 
sį mes turito- 
atkftipti domes 
vių kolonijas ir 
ienas-kilas pra-

Viso 
Nuo

198
172

ojančios kuopos 
dau * prakalbas 
ie svarbesniame 
pnesnių kdimi- 
li tatai padary- 
dengti ty islai- 
įdaro rengiant 
tokiu būdu/jie 
išgvildenti vie­

nį klausimą. 0 
ijų yra, tai nie-

Nubėgęs 
nurodyti, 
kad kai­
tom pra-

'J. FREIMĄN-
703 GRAND STREETkad su 1 die* 

įdeda ALDLD. 
uo, o a&J-# 

prasideda UI. 
Savaite. Tai ty 

jrganizacjjy ap* 
arba stipriau 

opos, turėtų dėti 
išjudinus ma- 

ų draugus ir į- 
didesnį 'darbi-

fondan 
Susirin- 
$10.50. 

centran

$3,0204)3
5 128.58

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Pirk šiuos ei garėtus 
sučėdyk pinigus.

Jie yra 
GERI!

k dvasiniai, kad 
iau drąsos nešti 
mimo naštą fe- 
prieš žiaurų da- 
jimą. r
mums nebūtų 

liktai reikia bis- 
lergijos ir pasi-

GALITE GAUTI KAS TIK REIKALINGA J STUBA
PRISTATOME SAUGIAI Į BILE DALĮ MIESTO VISAI VELTOJI,

J°8 «Cl«8 v.’.*’- '

■etbli Graham Avi. ■ 
BROOKLYN, N. Y/' 

Akys Išegzammūojanios
Per Medicinos Daktarą

3303 So. Morgan Street, 
CHICAGO, ILL.

us

DABAR PRADĖK
Pirkti

Telefonas: Boulevard. 2160
Valandos:

Nuj> 9 iki 12 vai. dienos ir 
Nuo 2 iki 9 vai. vakare.

LAIDOJU KUMIRUSniS ANT VI­
SOKIŲ KAPINIŲ TIK Už 100 DOL. 
Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir ivsą nuo pat pradžios iki pabaigai 

patarnavimą tik už 100 dolerių.

iarba^guli 
ecių ir mes jj

Taigi) ®gta^ 
^leiskime dw 
tarpe silpto“ 
ų organizaflj®

: mažesnių krio- 
nusiskundime, 
LMPS. kuopė 

loja arba visai 
odei mums ne- 
lesustiprinti jy- 
is: "Į mases ir 
»i čia kaip Iii 
eiti j mases ir Į 
rbininky klasš 
ikia sustiprinu 
nčias mW®', i 
is, o kur jų to

ausiai eir®t to’ 
udojami^i8^*;

S teal am 
iė, kuri žia®11 
o vergams 
ae. Turi F* 
> negali g*“51 
■bininky, * 
sunkus |r ĮF 
ponai

■jurdŽiai” vaik 
rkalbina 
eitų pasjaf

šitame 
irdirbti

toniniai *or'

>2—23

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS

ALDLD. 11 kuopa rengiasi 
I prie Agitacijos Mėnesio. Geis­
tina, kad būtų surengta kuo- 
daugiausiai prakalbų ir disku­
sijų ir paskleista darbininkiš­
kos literatūros. Kiekvieno drau­
gijos nario pareiga platinti li­
teratūrą. Tat, draugai, steng- 
kites atlikti savo užduotį.

ALDLD. IĮ kp. Koresp-

Real Estate Broker
■ 54 Acadęmy St. 
NEWARK, N. J.

Parduodu namui k lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygą 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą , patarnavimą.

i Marijona Tamkienė
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Darbą atlieku atsakančiai. 
Valandos: nuo i iki 8 vakare.

429 BERRY STREET
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 15731.

joja ALPLP* 
5 iwaajuvis N* 
iuom tarpoj' 
teparodė gT0’

A J).P. L. S. Kuopos Darbuotė* 
Amerikos Darbininkų Parti­

jos Liet, Sek kuopa juo tolyn, 
tuo vis platesnę dirvą užima 
savo darbuotei. Iš jos darbų, 
kurie dar iki šioj nebuvo spau­
doj pažymėti, štai kas prapeš- 
tina: <

Suteikė biskį/paramos darbi- 
ifenkų dienraščiui “Laisvei”^ nu- 
pirkdama jos du Šeru už ife dol.

Išrinko komisiją pakvietimui 
LMPS. ir ALDLD. kuopų suda-

Tel. Greenpoint 2876.
Telephone: Green point 2851.

J. LEVANDAUSKAS

J. VASTUNAS į 
Real Estate Co.

I 154 GRAND ST, BROOKLtYN. 
Nes aš turiu labai daug namą 
ant pardavimo Brooklyno miestą 
ir priemiesčiuose: Ridgewood, 
East New York, JamairM, Maar 
petb ir Flatbush. Iš daugumos 
keliatas yra labai pigią, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas maąh 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra gardau- 
šio advokato. Taipgi aš pjūrdįflfį; 
du visokios rūšies biznius: bn- 
černes, grosemes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, ta^ ; 
SUčėdYS DAUG IWW^

Kuopa turėjo sayi tarpi ne mo­
kyklėlę. Studijavo partijos pro­
gramą. Ateičiai nutarta mokyk­
lėlę praplėsti, pakviečiant bend­
ram lavinimuisi ir kitas darbi­
ninkų ęrganizacijas.

1 d. spalių yra rengiamos 
prakalbos paaiškinimui skelbia­
mos Amerikos lietuvių registra­
cijos ir blėdi ngumo p. Johnso- 
no biliaus prieš ateivius.

Kuopa susirinkimus laiko du 
syk mėnesyje — pirmo ketver­
ge vakare ir trečio nedėldienio 
vakare, lietuvių svetainėj.

Es—Džei,

MAGNOLIA IR
STAR PIENĄ

IR TAUPYK LEĮBELIUS, KAD
GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ

Rašyk bile vienu iŠ adresų esančių ant 
kitos leibelių puses del paveiksluoto 

dovanų katalogo.
z “Apsimoka Taupyti Leibelius”

E kur jie gali geriau pra- ryti bendrą veikiantįjį komite- 
gyventi, jeigu jų duonpelnis- tą, kuris turės rūpintis rengi- 
t$vąs tik tegauna 22—23 centus .mu prakalbų, protesto mitingų, 
j valandą už sunkų darbą. Mes, paskaitų, prelekcijų įvairiais 
susipratę darbininkai ,kalti ta- kasdien kylančiais klausimais 
me esame. Mūsų, susipratusių kovoj darbo su kapitalu. Toks 
darbininkų, pareigą organizuo-, veikiantysis komitetas turės 
ti ir šviest tokius žmones, stei­
giant lavinimosi vakarinius Įnir­
šus, rengiant prakalbas ir pa­
skaitas ir nurodant tamsiems 
darbininkams ,kad išsiliuosavi- 
mas iš po kapitalistinio jungo, 
tai yra jų pačių pareiga.

Meskit į šalį kazyras. Paliau­
kite studijavę. pinaklį po kar- 
čjamas ir stubas, o apsižvalgy­
kite, kad priešas-kapitalizmas 
jau griebia mus už gerklės. 
Todėl, draugai darbininkai, ne­
laukime, kol visus galutinai 
užsmaugs, bet ginkimės nuo jo 
pakol dar gyvi esame. Spieski- 
mės prie darbininkiškų organi­
zacijų, skaitykime darbininkiš­
kus iaiki’aščius ir knygas, o “pi- 
naklio” gadynę vykime lauk iš 
stubos.

Telephone 2320 Greenpoii 
j. iHM

ėjo veltui — pavyko puikiai, 
žiūrint iš abiejų pusių ,tai yra, 
iš biznižko atžvilgio, svečių pri­
važiavo iš visų apielinkės mies­
telių. Publikos buvo tarpe 400 
ir 500. Reikia tikėtis, kad liks 
gražaus pelno.

Kaslink ložėjų, tai svarbiau^ 
sės roles lošė J. Butėnas, čigo­
nų vado Kato; B. šaliniutė— 
Eros; M. Vizbarienė—Karinos; 
V. Tumanis— Orijo; A, Ma­
žius—grafo Garijos. Pastarasis 
yra geras lošėjas; bet silpnokas 
^alininkas. Kiti viršpaminėti 
savo roles atliko puikiai. Kos- 

I tiumai buvo gana puikiai pritai- 1 
kyti. Visos moterys ir merginos 
pasisiuvo pačios, o vyrams pa­
gamino M. Sukackienė, už ką 
jsLi reikia tarti padėkos žodį. 
Visas lošimas ėjo gana puikiai. 
Veikalas publikai gerai patilto. 
Po lošimui choras sudainavo ke­
letą dainelių.

Įvykusios ir Rengiamos Prw- 
kalbos.

11 d. rugsėjo ALDLD, 84 kp. 
buvo surengus prakalbas, žmo­
nių mažai susirinko. Priežastis 
— neišgarsinta gerai; o antrą, 
tai nedėlios Vakaras — vieni 
išeina pasivaikščioti ir pamiršta 
prakalbas, kiti prie “munšai- 
nės;' darbuojasi.
Kalbėtojas buvo iš New Yorko. 

Kalbėjo iš tarpt, darbininkų | 
judėjimo. Po prakalbos paragi­
no prigulėti prie draugijų; kaip 
tai Sūnų ir Dukterų Draugijos 
ir Susivienijimo Amerikoje. Tų- 
del nepamirškite ateiti prisira­
šyti prie vni’šminėtų draugijų. 
Taipgi ragino moteris prigulėti 
prie LMPS. Užsiminė ir apie 
A.D.P. Paraginus susirinkusią 
publiką dėtis prie Darbininku 
Partijos, pasekmės buvo geros. 
A.D.P. kuopa susitvėrė' iš 27 
narių; 15 narių užsimokėjo tą 
patį vakai^ą,o luti prižadėjo už­
simokėti sekamame susirinkime. 
Taipgi ir kuopos komitetas li­
kosi išrinktas. Išrinkti šie drau­
gai: orfe.—M. Aliukonienė, se- 
ki-etorium — V. Dilius, ffn. 
sekr. — J. Petronis, ižd.^ — P- 
Augutis. į Miesto Centro Komi­
tetą — J. Petronis.

To vakaro pirmininkas prane­
šė; kad draugijų Sąryšis rengia 
protėsto prakalbas prieš John- 
sono bilių ir prieš Lietuvoj 

I buožių paskelbta registraciją. 
Kalbės d. Andriulis iš Brookly­
no.. Prakalbos įvyks 27 d. rug­
sėjį, Balionęs svet., kampas 
Lafayette St ir Summer St. 
Todėl’ nepamirškite atsiląnkyti 
ant riršminėtų prakalbų,

Juozus.

Po ilgo vasaros tylėjimo ir 
mes pradėjome bruzdėti. Vasa­
rą buvo šioks toks veikimas, 
kaip tai piknikai bei išvažiavi­
mai? apie kuriuos ne taip svar­
bu rašyti,. Bet kur yra svar- 
besnis^yęikimas, tai būtinas rei­
kalas į. laikraštį parašyti.

Užbaigiant vasaros sezoną, 
grįžtant iŠ laukų į miesto sve­
taines, pirmiausia Aldo choras 
state scenoj operetę ^čigonai0 
po vadovyste Jono Butėno. Jis 
dėjo visas pastangas priren- 
gimui Aido choro prie mini- 

Įmo, veikalo. Jo darbas ir nenu-

146 VV. 56th STREET 
New York Cty 

telgn jūs ąorftB tapti geru 
clianiku — "Šoferiu”, jeigu Jūs nori! 
uždirbti nuo $30 ild 40 j savaitę 
tai kreipkitSs į mūsų lietuviiką mO' 
kyklą, Čionai Jūs galėsite iSsimoky- 
ti pilnai automobilių amato. 
rime 8 sistemas mokinimui, automs 
bilių mechanizmo, su kurių pdgdl^l 
lengvai ir greitai ižmokinaiĄ' 
mokinius, kaip važinėti automobiliai^ 
taip ir greitai juos sutaisyti | 
mokiname lietuviškai.
apie keturias savaites. Mes nžtilc? 
nuarne šoferio “laisnius" ir sujlel 
kome vieta. Mokykitės g<5^ bSb? 
viSkoj mokykloj. Lietu'ris mokytu 
jas ir instruktorius, M ' 5

MACYS BR&■MH CO.
198-!-200 GRAND ST., tarpe drlggs re dedfobd ao. BROOKLYN, N

GRABORIUS-OND01UB
LAIDOTUVIŲ DIBEKTOBIUS 

libalaamaeja ir laidoja nwWiajfe 
aat visokią kapinių.

Pusamdau Automobiliui ir Karint 
Vesalijoms, Krikitvnoma Ir 

Haip paaivažinžjimami. * |
211 Bediovd Ave^ * 2U 
Rraaklyn. N Y, Bmklrivl^

[darbuotis ne tik lietuviuose, bet 
tarptautiniuose klausimuose 
dirbs išvien su kitataučiais dar­
bininkais ir jų organizacijomis.

Išrinkta komisija suorganiza­
vimui AJD.P. lenl<u» kuopos.

Greitoj ateityj surengs kau­
kių balių; nuo kurio pelnas eis 
darbininkų laikraščiui <4The 
Worker’’.

Partijos apsigynimo 
iš iždo paaukuota $10. 
kime nai’iai suaukojo 
Viso tu o jaus išsiųsta 
$20.50. Be to, išrinlcta komisija 
parinkimui daugiau aul<ų.

Nutarė užsakyti laikraštį 
i ‘The Workeri’1 į keliatą viešų' 
įstaigų1, k. L viešus knygynus, 
Y.M.C.A. skaityklosna ir kitur.

Agitacijos fondan (suvieny­
tam frontui) iš iždo aukuota 
5 dol., o surinkta 15 dol. Viso

yigf' žiNtoĮg
GerJąnfiloB WUlhLmvbwrgfr 

RUSISKO3 i re TUBKiafl^ 

MAUDIOi 
Ut SiCnetoH

BROQKLYN,
Telefonas i Šlagg 1IW'

R TeilelhMm.
MAUDYNES ATVIlOr 

KIEKVIENĄ
jUTARNINKA^, 

tai epetiul amtarą diena-f
Į AtriUnkykiU

AR NORI VAEGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeiga taip, tai imk duoną iš
GARSO KEPTUVES

(SENIAUSIA IŠTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čystų 

ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą skanią, puikiai 
padarytą duoną, tai visados kreipki­
tės j mus. Duoną siunčiam ir į ki­
tus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE

BROOKLYN, N. Y.

Ant 1 d. spalio Aido choras 
rengia didelį koncertą. Tai bus 
pirmas koncertas Šiame sezo­
ne, kuriame dalyvaus K. J. 
Kriaučiūnas, J. Butėnas. Aido 
choras ir kiti. j

pinigų yra

Išlaidos.
Už 500 spausdintų atviručių del

Centro Iždininke mokesčiam 
pakvituoti 7d>0

| Trijų mėn. išlaidos "T^er Centro
> Sekr., L y., gegužės, birželio 

ir liepos mėn. 1922 m.
L: Gegužės mėn.: knyga konsti­

tucijų ir Šiaip siuntiniam stam-
p . pos 19.40
Advokatui pasitarime ALDLD. 

reikaluose
Už popierą ir k on vertus 5.35
Birželio mėn.: knyga ii-kuopoms 

cirkulorių išsiuntinėjimui stam- 
pos . 24.90

Popiera, konvertai ir šniūrai 5.60
Liepos men.: knygų ekspedicija; 

j draugijas atrišaukimui fe ki­
tų cirkuliorių išsiuntinėjimas 37.90

Pirkta knyga, popiera fe konver­
tai _ 11.35

Trijų mėn. begiu money orderiu 
pirkim&s fe kelionės ALDLD. 
reikalais .... ' t

Už 300 spausdintų laiškų del kp.
agitacijos meta, reikalais 4.56

Už pasiuntimą i Uetnvą knygų 
ir kuopoms kny^ynSUų 2*02

Viso rugpjūčio men, išmokėta $128.58

Abelna ApysJmiU. 
įplaukų tokyo 'i 
Išlaidų yra

Pas Iždininką K _ _
gų buvo 1 d. rūgs., §2,891-45

K. Steponavičius, 
ALDLD. Sekretorius.

DR. C. L CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS 

^-Spinduliai.
2201 W.22nd ir So. Leavitt Sta 

CHICAGO, ILL. 
Telefonas: Canal 6222.

Vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo Xiki8

East 81st Street, arti Lexington Avenue 
SPECIALISTAS

ĮVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS LIGŲ 
a t oje!. J Patarnavimas kitiems,JO OBALblb. 1 Kajp paU

Užtikriname beskausmį, atsargų gydymą.
r* Baigęs mokslus Vokietijoje

Ofiso valandos? (Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. M., Pelnyčiomis
fe Utarninkais nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nedėldieniais nuo

9 A. M. iki 12 val5 Dieną,

14.45 
33.Q0 
1-7.25
I. 75^ 

30.70 
12.to
4.06.
4.50.1 
3.00}
J. 56 

29:60
3.00 

27.5^ 
10.65

7.00 
3.00 
1.50 
3.85 
6.00 
1.75 
1.56 

10.00
1.80 t
2.10 L 
3.Q5 
1.60 
2.20 
'k50 
5.46 
4.00 
1.50 
9.00 
6.85 
6.13

14.10 
1.50 

25.00 
3.50 
3,50 

17.85 
.3J)0
5.00

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrom šventadle 
nlus) nuo II iki 12 dieną, nuo 3:2 
iki 6 vaL vakaro. Utarninkais i 
ketvergais iki 7:30 vakare.

Krautuvė atsidaro I vaL ryte.

A rdo D curb i ninky Pralcal b as.
.Pastaruoju laifcu pas mus su­

sigėrė Darbininkiški/ Draugijų 
Sąryšis, į kurį prisidėjo septy­
niom organizacijos. Sąryšio tik­
slas rengti masinius sustoinki- 
mus prieš bile kokį kapitalistų 

^pasikėsinimą ant darbininkų ir 
ginti laisvę žodžio, spaudos ir 
susirinkimų. Nutarta rengti pro 
testo susirinkimą prieš Lietuvos 
valdžios registraciją. Išrinkta 
tam darbui komisija.

Kadangi šioj apielinkėj lan­
kėsi draugė Petrildenė, tai ko­
misijai susižinojus su ją, apsi­
ėmė pakalljėti 15 d. rugsėjo, 
vakare. Komisiją ėmėsi už dar­
bo rengti prakalbas. Sužinojo 
apie tai mūs “kairieji” .ir grie­
bėsi ardyti prakalbas (ypatin­
gai tame daug atsižymėjo Są­
ryšio pirmininkas). 
pas komisiją, bandė 
kad diena negerą ir 
betoja, kaipo moteris, 
kalbom netilcuši. Komisija pa­
aiškino, kad jau užkvietimąs 
pasiųsta, išgarsinimai dalinami 
fe todėl sustabdyti negalimą. 
Tada “kairieji” sudaro trilypį 
bloką iš “kairiųjų” “menševi­
kų” ir tautininkų ir šaukia ant 
rytojaus, 13 rugsėjo, susirinki­
mą. Negalint vienam atstovui 
susirinkime dalyvauti, mūsų 
traicė sudaro pusę Sąryšio at­
stovų, tai yra 9 ir 9, o, žinoma, 
jų pirmininkas tada viską nu­
svėrė. Savaimai užgyrę sž»vo 
demoralizatyvį darbą, prakal-1 
bas sunaikino amžinai, o vieton 
prakalbų nutarė surengti kokias 
tai diskusijas. Kokioj tcųnoj — 
nežinia. Tas, mat, “troikos ’ bu­
vo iš kalno suplenuota.Jie manė, 
jeigu paliksi prakalbas ant tor 
Jiau, tai ir vėl gali pakviesti 
kokį darbietį kalbėti. Velyk vi­
sai prakalbų nerengti.

Na, gerbiami skaitytojai, įsi­
vaizdinkite sau, septynių drau­
gijų Sąryšis per virs du me­
nesiu egzistavimo surengė dis­
kusijas. Tai žingsnis “pirmyn”. 
Juk* mes turim nuosavą namą 
fe diskusijas galima surengti 
bile liuosą šventadienį. Bet pra­
kalbų visada negalima surengti. 
Bet mūsų “kairieji” tq nepaiso.?

Nežinia, kaip ilgai mūšų kai­
rieji demoralizuos mažiaus su­
sipratusius, darbininkus? Man 
atrodo, kad jų pragaištingi dar­
bai turės prilipti liepto galą 
anksčiau ar vėliau.

Ranovietis.

UETUVIAI, NORINTI PIRKTI RAKANDUS (Furniture)
J TĖMYKIJE!

Mūsų visai stabas turi būt išparduotas j porą savaičių/ nepai­

sant didelių nuostolių, delei tai symo viso namo. Bet šita pro­
ga trumpa, vienok pirkėjams 'neša didelę naudą.

žmonėa, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil­
ties pasveikti, bus gydomi ypatiškaL Liga tikrai bus prašalinta ū 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti VeltuL
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja BHvrij 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais.
Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sujyg Wassermano sys- Hfi 
temos. Taipgi yra' daromi kraujo IČirš- H B 
kimak t X\

Dr. ZINS gHM U
110 EAST lG=th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos; nuo 9 ryto iki 8 vakare. “ “
NedėĮlomis: nao 9 ryto iki 4 po pietų.

Phone — Poplar 7545.

A. Stankus
Geriausias Lietuvis

GRABORIUS
1023 Mt. Vernon St.

PHILADELPHIA, PA.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Pūslės, Prostates fe t.t.) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER
25 M ET U S.

V Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervą 
suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstą 

ir kitokias pavojingas ligas,
‘ I MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminavojame Dykai

ALDLD. Centro Finansinė 
Rugpjūčio Mėn., 1922

Įplaukos, 
kp. per A. Cypą 
kp.—K A. Bukavecką 
kp.—A Gurklj 
kp.—V.Bačiunką 
kp.—J. Tušą 
kp.—J. Klestauską 
kp.—I. Urmaną 
kp,—J. M. Budreiką 
kp.—F.r Mazoli ' 
kp.—I. J. Stankų 
kp.—Geo Švedą 
kp.—J. K. Karaziją 
kp. _ j. WiUl 
kp. — A. Levicką 
kp. — A. M. Pakšį 
kp—F. Vilką 
kp,—J. Rinkevįčių 
kp.—J. K. Chepliką 
kp.—-J. Gečiauską 
kp.—A. Sereiką 
kp.—Ą. Samulionį

L. T. N. Kliubas — A. Žukj 
kp.—J. žemaitį 
kp.— J. Paulauską 
kp. — J. Rinkevičių 
kp. — L. Norbutą 
kp — J- Urmaną 
kp—P. Klovą 
kp.—J. Žemaitį 
kp.—J. Janulionį 
kp. —J. Guzą 
kp.^J. Tamašauską 
kp.—J. G. Savicką 
kp^-A. Švagždą 
kp.—K. Bagdoną 
kp.—K. Makauską

L.B.ir S. Dr-įa—A.Garbanauską 
6.6 kp.—K Rašiką 
10 kp.—A. Laųrinavičę^. 
22 kp.—A. Cypą 

154 kp-—J. Vikšrį 
kp.—Salemoną 

rugp. mėn. įplaukė 
pereito m. pinigų buvo 2,670.40

^3,020k03



Puslapis Ketvirtais Panedėliš, 25 Rugsėju 1922'

VIETINĖS ŽINIOS
šį Vakarą Bus Diskusijos 

Apie Registraciją.
’ Daug diskusijų buvo reiigia- 
ma, bet tur būt tokių svarbių 

Į^fskusijų niekad dar nebuvo, 
’ kokios bus šį vakarą Empire 
į Svetainėj, kampas Lorimer ir 
:7Tėn sEyck st., Brooklyne. šio- 

^diskusijose bus diskusuoja- 
mas visiems Lietuvos piliečiams 

į įvarbus klausimas — tai užsi­
registravimas ir mokėjimas 
t Lietuvos valdžiai dešimtinių. 
|Ta registracija yra susijudinę 
f visi lietuviai Amerikoj. Mat, 

Lietuvos valdžia nori surakinti 
^Vergijos pančiais ir Amerikoj 
gyvenančius lietuvius dąrbinin- 

|kuš. ,šį klausimą mums reikia 
gerai jšdiskusuoti, idant priėjus 

išvedimo, ką mes turime 
įdaryti su tokiu nelemtu Lietu- 
|yos valdžios patvarkymu.

| Šias diskusijas turi ateiti 
įžvįsi lietuviai darbininkai, kata­
likai ir bedieviai; tautininkai 
c ft bolševikai. Tik bendrai svars- 

tydami galėsime išrišti šį svar- 
"bų klausimą.

! į| J&skusijų Rengimo Komisija.

gyventi, čia esanti žmonės, tu­
rėdami daugiau laisves ir ge­
resnį būvį, negu kitų šalių dar­
bininkai, į Europos darbininkų 
idėjas numojo rankomis ir nei 
nepajuto, kaip kapitalistai visiš­
kai juos pavergė.

Nors amerikiečiai faktiškai 
yra kapitalo auka, bet jie už­
dirbdami pinigų kaip tik aąt 
pragyvenimo, tikisi tapti tur­
čiais, tiki, baigi! senas dienas 
pertekliuje. Tai tas juos it 
migdo svajonių patale; jie ne­
sideda prie darbininkų organi­
zacijų, bet dar kovoja prieš jas.

Kuopos Korespondentas.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA automobilius “Old­

smobile” 5 pasažierių, viskas gerai 
jstaisyta ir naujos mados, veža labai 
gerai, nėra skirtumo ligom a ar kal­
nas. Gera progm pirkti. Ateišaukit 
po No. 101 Scholes St., Brooklyn, 
N. Y. (221—226)

PAlRSIDUDA groseme labai geroj 
vietoj. Biznis išdirbtas per ilgus me­
tus. Pardavimo priežastis — nesvei­
kata. Norinti pirkti kreipkitės šiuo 
adresu: 285 Wythe Ave., Brooklyn, 
N. Y. (220—225)

PARSIDUODA restoranas, biznis 
išdirbtas ir geroj vietoj. iAtsiŠaukit 
į “Laisves” ofisą.

(225—228)

VISUOMENĖS ATYDAI.
Pranešu visiems draugams, kad 

aš apleidau vieną savo seną fotogra­
fijų studiją, kuri buvo po num. 227 
Bedford Ave., Brooklyne.

Telefonas: Greenpoint 5812.

LIETUVIS
DR. A.

229 BEDFORD AVE., 
Kamp. N. 4-tos GatvM

DENTISTAS
PETRIKĄ

BROOKLYN, N. Y. 
Viršuj Daunoros Vaistinės

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vaL Nuo 2 po pietų iki 8 vai. 

Penktadieniais, sekmadieniais ir Švenčių dienomis tik pagal 
sutartį.

Net ir kūdikiai pastebi I

Phone Cypress Š980.

A* H P. L. S. Pirmos Kuo- 
B pos Lavinimosi Vakaras.

Patarlė sako : “Geriau vėliau, ‘ 
negu niekad0. Seredos vakarė,' 
'iįO d. rugsėjo, Empire svetai- 
Rįej, A.D.P. L.SL pirma kuopa 
pašaukė savo narius j lavini- 
kinoši vakai'ėlį, kad suteikus 
į.JĮiejns daugiau praeities davi- 

kad padarius miklesni jų 
Įgrotą, kad bile susirėmime su 
^priešu’ galėtų vesti ginčus tik­
imais Istoriniais ir mūsų dienų 
faktais. Bet, deja, daugelis 
narių į tai atkreipė kurčią ausį 

kuopos šaul<smas nuėjo sa-‘ 
keliais, nesurasdamas pri- 

ZdiaąĮičios vietos.
? Lavinimosi vakarėlis* buvo 

^gąna žingeidus ir kas jame dą- 
Įlyvavo, tas poros valandų lai- 
rfer~gavo nemažai davinių, del, 
[ko Amerikos proletariatas to- 
[liau atsilikęs klesų kovoj nuo 

Europos proletariato^ Ir ve, 
i Šioj temoj d. Abakas skaitė pa- 
[skaitą; trumpai išdėstė pradžią 
[klesų kovos; žinoma, tuom pa- 
! čiu kai-tu, bent aplamai, paju­
odino ir abelną istoriją.
0 Susirinkusiems teko išgirsti 
[minimos paskaitos tik įžangą, 
Ijkuri eina prie aiškęsnių išgul- 
pdinėjlmų; antra jos dalis bus 
įkaitoma kitam susmukime, 
gį Išklausius paskaitą, tuom pa- 
Į čiu klausimu kalbėjo A. Bimbo 
te y. Andriulis. Iš prelegento 
te. jo pagelbininkų paaiškėjo, 
[laid Europos darbininkai, per 
l^mžius gyvendami didesnėj 
|>priespaudoj, blogesnėse ekouo- 
[minęse sąlygose, išmoko geriau 
Hr kovoti J ak tenai siautė 
daugybė Icai-ų, kad pavergus 

( mažesnes tautas, kad pasigavus 
klidesnį sl<aitlių vergų savo glo- 
fyoje. O tas ne taip lengvai at- 
įsiėjo. Ir dar prieš atradimą 
IAmerikos Europoj apsireiškė 
[diirbimnkų aštoesni kovos bū’ 
daL Britanijoj susirinkusi ini- 
pia jąu akmenimis išdaužė par- 
[|amento langiis.
I Nors tie patys vergai buvo 
Ridikų atvežti į Ameriką, bet, 
Į^tšidurę be pastogės, kovodami 
n gamta, užmiršo savo išnau- 

iįus„ Baskui nuo ponų ga- 
įhė sklypą žemės vėl neturė- 
inštatytų valandų darbo die- 
> dirbo nuo aušros iki sūte- 

pilni praturtėjimo vilties, 
įžvelgdami, kad turčiams 
ibama turtus, palikdami už- 
štyj europiečių organizuotą 
priešinimą, •reikalavimą ap- 
bnti geresniu gyvenimu. Ir 

didelė Žmonių dalis tapo 
auta vergijos tinkle, iš ku­
te šiandien nepajiegia iš­
lįsti kojų.
ada Amerika pastojo kaipo 
tpfeuota šalis, prade j o 
kti j ją žmones iš vjsų 
pq pasaulio! tai jos darbi- 

lĮBKą klesinės sąmones pakėli- 
puj^tejunai nesirūpino, bet 
M^i«Šįr>riįSipiSšti pinigai, kad 
įūįttjŽŲis Europoj

Virš Miliono žydų, švenčia 
Naujas Metus.

Pereitos pėtnyčioą, vakare 
daugiai kaip milionąs žydų sy­
kiu su r šabasu pr^d^JQ^ švęsti 
šventę Roš Hašąnah,’ kitaip sa­
kant, savo tradįioij^s . Naujus 
Metusi ' - / ( 11 | V

S61igj žydų ‘tradicijos, šie 
Nauji įMetai yra 5683 metai 
nuo sutvėrimo pasaulio ? . Šią 
dieną žydai laiko kaipo vieną iš 
dviejų svarbiausių švenčių savo 
religijoj. Antra šventė, tai 
Susitaikymo Diena su dievu. 
Mat, per metus laiko daugelis 
žydų “atsitolina” nuo dievo, tai 
atėjus tai dienai jie vėl “su­
grįsta” prie dievo. Tą dieną 
jie švenčia už dešimties dienų 
po savo Naujų Metų.

Parsiduoda 4 Šeimynų muripis na­
mas Williamsburge, 19 kambarių su 
maudynėmis,. kaina $8500. 2 fami- 
lijų, 9 kambariai, kaina $4500. 4 
familijų mūrinis namas, 15 kamba­
rių, kaina $5500.

B. A. ZINIS REALTY1 CO.
420 Lorimer Stį ’ Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg į 3929 H į 
222^7) į

t IŠ priežasties išsikraustymo par­
siduoda pianas-vargoneĖs, aukštas 
gramafonas ir daug nauju lietuviš­
kų rolių del “Player Piano”. Geriau­
siai matyti vakarais nuo 6 iki 8 vai., 

r o Šventadieniais iš ryto. Kitokiais lai­
kais ne visuomet galit rasti namie. 
O prahešuš nors per 1 atvirutę bile 
laiku bus laukiama.

Jonas L Ambrazaitis
332 South Second SL, Brooklyn, N.Y. 

(223-226)
PARSIDUODA geras fomišius del 

4 kambarių. Gera proga pirkti, nes 
parsiduoda labai pigiai, Atsišaukit 
j “Laisves” ofisą.

(225—227)
PASIRANDAVOJA penki kamba­

riai ir sykiu parsiduoda rakandai del 
visų kambarių. Atsišaukite:

Kopek,
34 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Liepia Taupyti Anglį.
William H. Woodin, Valsti­

jos Kuro administratorius, 
leido pareiškimą, kad šią 
mą būtų taupinama kietoji 
glis, nes kitaip bus didelis 
das anglies. Jis sako,
New Yorko valstija gaus tik 50 
ar 60 nuošimčių anglies šiais 
metais, sulyginus su pereitais 
metais.

REIKALINGA
iš- 
žie- 
an- 
ba- 
kad

REIKALINGAS pirmos klesos 
karpenderis, kuris visą darbą gali 
vesti prie būdavojimo namų ir ga­
lintis kiek nors * *” 
tj. 
kit

Subway Traukinys Nušokęs 
Nuo Bėgių Užsidegė.

Lexington Ave. požeminis 
raukinys, einantis į Bronx, nu­

šoko nuo relių už 30 pėdų nuo 
fJėvins Street stoties. Trauki- 
nyj buvo daugelis pasažierių. 
Visi jie labai nusigando, kuo­
met keli traukinio vagonai, pa­
siekę trečią relę (elektros relę) 
pradėjo degti. Pilni vagonai 
priėjo dūmų. Bet vagonų du­
rų sargai greitai atidarė duris 
ir išleido pasažierius ir pagel­
bėjo jiems išeiti į Nevins St 
stotį. Nei vienas nebuvo su­
žeistas. Tos linijos traukiniai 
negalėjo vaikščioti per tris va­
landas.

tą klausimą 
per spaudą.

Lawrence,

bet 
J.— 
apie 
pir­

46

pinigiškai prisidė- 
Mokestis $50 į savaitę. Atsišau- 
raŠtu.

Karpenderis
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

< (221—226)
RE KALI N G AS atsakantis ir ga­

bus vyras užimt dalį darbo į di­
delę lietuvišką Furniture krautuvę. 
Turi mokėt angliškai^ ir būti tikęs 
prie biznio ir turi užsįstatyti pini- 
gišką kauciją. Mokestis apie $50 ant 
nedėlios. Norintis užimti šitą vietą, 
atsišaukit šiuo adresu: Smiths Fur­
niture Co., 54 Academy St,, Newark, 
N. J. (223-225)

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant Išmokesčie,

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai- Den ti štai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush At. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific SL subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Are. subway stoties.

Dabar laikysiu tik VIENA 
grafijų Studiją po numeriu

579 GRAND STREET,
Tai viena iš geriausiai įrengtų 

Brooklyne. Todėl su vsais fotogra­
fijų reikalais kreipkitės pas mane 
šiuo adresu:

MOTIEJUS KICHAS
Lietuvis Fotografas

579 Grand StM Brooklyn, N. Y. 
Prie pat Lorimer St. ant Victrola 

štoro.
Telephone Stagg 4032.

TELEPHONE: STAGG 8832.

Foto-

Dobrovolskis & Radzevičius

GRABORIAI-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI.

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDO J AM 
NUMIRUSIUS ANT VLSOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Taisome visokių rūšių ir išdir­
by sčių automobilius^ pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios majai įtaisymais. Pataisome ir 
padirbau e naujas visas dalis, kurios 
yra lygic s, kaip iŠ dirbtuvės nupirk­
tos.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS, 
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

Ir yra taip legva visiškai iš galvos paša­
linti pleiskanas. Tik kelis kartus panau­
dojus

Raffles
tą pleiskanų mirtinąjį priešą—te jūsų 
galvos oda bus taip tyra, kaip kūdikio 
ir Ruffles pagelbės juuis visuomet* ją 

į toki a užlaikyti. Švari galvos oda užlaiko plaukus, puikiais— 
.pleiskanos tuojaus sunaikina juos. > JO Į f
Nusipirkite bonkft Ruffles savo aptiekojo šiaudio už prisiųsiiito 75e.
pašto ženkleliais tiesiai j labaratorijn. * <

F. AD. RICHTER <& CO.
104-114 So. 4th SU Brooklyn, N. Y*

MMMIUIMMIUIMMMM M M M M M
< Pasarga Detroito Lietuvia ms Darbininkams

3
Cin randui dvi lietuviekoa aptiekos, kurioae galima pirkti valfltua daug 

prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizio laiko.
M. A. KISHON, 

Aptiekorlui Savininkai
8701 JOS. CAMPA D AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.
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Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose r East New York, 
Jamaica, M asp et h, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 
$10,000: įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

-$3,800 iki $18,000 
-$4,090 iki $20,000 
411,000 iki $80,000

fam. — nuo $1,500 Ari _______ ______
fam. — $1,800 iki $10,000 6 Tam.
fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam.
fam. — $3,500 iki $15,000 20 fam.

Būdavo jame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios h 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodamo g
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: 3929 Stagg. i i ;

OSVALDAS KIBDRB
Užlaiko Puikiausią 

LIETUVIŠKA iVIEŠBpTI 
gamina geriausios užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui ynpv 
togi vieta užėjimui. Atvažiavo 
šieji į East New Yorką, niekuo­
met neužmirškite atsilankyti pa

OSVALDAS KIBURIS
858 Glenmore Avenue,

Brooklyn, N. Y.
(East New York)

Telefonai:

J. BRETTSCHNEIDER’S
APTIEKA

Tai seniai lietuviams žinoma
APTIEKA

kur receptai išpildomi atydfiil 
ir patyrusių apiiekoriq.

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

500 GRAND STREET, ( 
BROOKLYN, N.Y.

?
TANKUI PAS KIEVW 
TAI KLAUSIMAS, KUB1B 

KYLA:
—k “Kur «• surasti Dentistą, 

kuris butą t do* 
IqgtBBP gas, sąžininga ir 

nebrangus?*
I tą klausimą atsako daktarai

L. L RUPPERT ir 
H. H. FIRESTONE 

Dentistai
226 BROADWAY 

netoli Roebling 8t 
BROOKLYN, N. Y 

Dantys yra ištraukiami Ir 
semi ant labai lengvą 

Mokestis priimama dalimi* į

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra
Muzikos

JOHN STAJAUSKAS
/ , • M. * I

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVSj, 
Netoli Clay St, 

Phone Greenpoint 3415RED. ATSAKYMAI
Geležiui, Norwood, Mass. — 

Mes manonye, kad 
neapsimoka kelti 
Netilps.

Ex-Streikieriuif
Mass. — Neapsimoka skaitytis 
su tuo* provokatorium. Netilps. 
Ačiū už korespondenciją, 

Graižiukui, Paterson, N.
sunaudoti negalime, nes 
tas prakalbas patalpinome
miau gautą korespondenciją.

VIETINIAI PRANEšffiT
A.L.D.L.D. 1 Kuopos Diskusijos į 
Įvyks šiandien vakare, Empire j 

Hali, kainpas Coriinefr1 ir Ten EyckĮ 
Sts. Pradžia 7:30 yak vakare.
. Visi draugai ir draugės pasisteng-? 
kite dalyvauti minėtose diskusijose.

Diskusijų tema: “Ąr( Amerikos lie­
tuviai, kaipo Lietuvos piliečiai, turi 
registruotis Ir mokėt? $10 ( metus 7”

Draugai ir draugės, klausimas ga­
na svarbus ,tai mes viri turime da­
lyvauti ir išsiaiškinti jį. Nepamirš­
kite nei vienas ir visi atsilankykite.

Komisija.
PRANE š Ym Tu 

MERGINU IR MOTERŲ ATYDAI.
Seniau uudavo\ nusiskundimų, kad 

merginos ar moterys negali gauti pas 
lietuvius naujausios mados čevery- 
kų. Dabar mes turime už garbę 
pranešti savo pažįstamoms ir kitoms 
lietuvėms ir lietuvaitėms, jog mūsų 
krautuvėj galima gauti įvairių nau­
jausios mados čeverykų’ ne tik mote­
riškų, bet ir vyriflm ir vaikams. To­
dėl atsilnnkykit rėmai ui esant. At­
važiavusiems iš apielinkės atlyginsi­
me karferą.

• V. JANUŠKA ir RAČKAUSKAS 
455 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(Buvusiam "Laisvės” name.)

PAJIEŠKOJIMAI
PajieŠkau S. L. Gabrio, 1916 ma­

tais gyveno So. Bostone ant Bowen 
St. Meldžiu atsišaukti.

Eva Streimikiutė
Homer SL, Chicago, 11).

<224^226)
2044

BrooMynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Baa« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tt. 
Puikus steičius su naujaisiais įtaiiĮp- 
mris. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Au&
________ Tri. 3842 Stagg.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja 
it numalevo ja Vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir kra­
ujavus' ir sudaro 

amerikoniš- 
Darbą at- 

gerai ir pi-
Krelpkitės šiuo

JONAS STOKES 
172 Bridge'SU C. Brooklyn, N.

itais, 
lieka
giai. adresui

CAFE and BUFFET
LUNCH

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

VIEŠBUTĮ 
pagaminame 

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS 

Turime įvairiu

KVEPIANČIŲ CIGARŲ 
LIETUVIAMS PATOGI VIETA 

užeiti.

CHRISTIAN LUTZ
418 LORfMER STREET,

BROOKLYN, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

LIETUVIŠKU REKORDŲ 
TAVO

PH0N0GRAFU1

Y.

RALTIJOSAMERIKOQ-
U LINIJA 9Broadvay, NevY&rk.NYU

KELIONE t LIETUVA
PER, HAMBURGĄ,P1LIAV\ 
/• ABBA LEPO JŲ

P j VAŽIUOKIT VISI PARANKIU (R 
s/ TIESIU KELIU
^Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 

Lenkų juostą (koridorių)
Visa Trečia K lesa Padalinta | Kam harms 

Ant 2-jų, 4-rių. 6-šių ir 8-nių
ESTONIA «—t. Spalio 4

S. UTUANll _ ____________ Spalio 18
Ne*T Yorko, Bostono arba Philadelphia iki 
” PILIAVĄ MIU6A0

’ i: $107.00
, l4tą, iš Bostono,
arba Philadelphia iki New Yorko

MM9S.
^■iš —__ ,___
£•11 HAMBURGĄ $108.50 — PILI
®8» l MEMEL IR LIEPOJŲ j-
A" Mes apmokame gelžkelio tiki et?]

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROUS, 
TAVO

PIANUI i2H
H

» |1.00 į sąyaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokSs£li||4 1 

x v» ’ . r

$1.50 i sąvaitę
f

12.00 j sąvaitf $2.50. į sąvaitf


